

Numer referencyjny postępowania:
ZUK Mosina 1-PN/2023

Mosina, dnia 01 marca 2023 roku

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „zagospodarowanie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) z terenów niezamieszkałych oraz selektywnie zbieranych a także zagospodarowanie odpadów powstałych podczas prac drogowych”.

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

Dot. części nr 4, 5, 6, 15

Zwracamy się z prośbą o dookreślenie w jakiej formie będzie przekazywana przedmiotowa frakcja odpadów – luzem czy w workach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpady będą przekazywane zarówno w workach jak i luzem. Podczas jednego transportu dopuszcza się dostarczenie odpadów w workach i luzem.

Treść pytania nr 2:

Dot. części nr 13, 14, 16, 18

Wykonawca prosi o udostępnienie aktualnych testów zgodności wykonywanych na podstawie załącznika nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. poz. 1277) oraz o udostępnienie aktualnej podstawowej charakterystyki odpadów przygotowanej zgodnie z art. 110 (jeśli odpady wytwarzane są regularnie dodatkowo z uwzględnieniem art. 111) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że jest na etapie załatwiania aktualizacji testów zgodności. W momencie otrzymania wyników, zostaną one przekazane Wykonawcy.

Treść pytania nr 3:

Dot. części nr 12

Prosimy o informację, jakiego rodzaju opony są zbierane w ramach prowadzenia odbioru u właścicieli nieruchomości niezamieszkałych? Czy są to wyłącznie opony od samochodów osobowych, czy mogą to również być opony od samochodów ciężarowych, traktorów, maszyn rolniczych czy maszyn budowlanych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ramach prowadzenia odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zdarzają się opony wszystkich typów.

Treść pytania nr 4:

Zgodnie z Rozdziałem IV Specyfikacji Warunków Zamówienia, przedmiotem postępowania jest zagospodarowanie wybranych odpadów komunalnych niesegregowanych z terenów niezamieszkałych oraz selektywnie zbieranych z terenu Miasta i Gminy Mosina, Gminy Sęszew oraz Miasta Puszczykowa.

Z kolei w Rozdziale XX Specyfikacji Warunków Zamówienia, gdzie ma miejsce wyjaśnienie sposobu obliczenia ceny, Zamawiający w pkt 3 obliguje Wykonawców, aby w cenie zagospodarowania 1 Mg odpadów uwzględniono koszt transportu do miejsca zagospodarowania.

Prosimy o wyjaśnienie tej niespójności zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że transport nie jest objęty przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Transport jest po stronie Zamawiającego.

Reasumując powyższe, Zamawiający informuje, że Rozdział XX ust. 3 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę z uwzględnieniem wszelkich okoliczności mogących mieć wpływ na cenę. Wykonawca realizując zamówienie nie będzie mógł się domagać zmiany wynagrodzenia. Wynagrodzenie liczone będzie za 1 Mg zagospodarowanych odpadów”.

Treść pytania nr 5:

Zamawiający, zgodnie z Rozdziałem XXI Specyfikacji Warunków Zamówienia tj. Opiszem kryteriów oceny ofert wskazuje na kryterium – Odległość miejsca Instalacji od siedziby Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca w formularzu ofertowym podaje dokładny adres instalacji do zagospodarowania określonej frakcji odpadów w celu otrzymania określonej ilości punktów.

Natomiast, w § 3 ust 1 ppkt 1) Załącznika nr 7a oraz 7b Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do systematycznego przyjmowania odpadów dostarczonych przez Zamawiającego do Instalacji Przetwarzania Odpadów lub do Punktu przeładunkowego Wykonawcy.

Prosimy o wyjaśnienie, czy w związku z powyższym zapisem umownym, Zamawiający dopuszcza korzystanie i wskazanie w formularzu ofertowym jako miejsce instalacji punkt przeładunkowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe, tj. Wykonawca w formularzu ofertowym jako miejsce instalacji może wskazać punkt przeładunkowy.

Treść pytania nr 6:

W rozdziale IX ust. 1 pkt. 1.2 SWZ Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu, m.in. „aktualne zezwolenie na zagospodarowanie wszystkich selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, wymienionych w tab. nr 1, zgodnie ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”.

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający dokonał podziału postępowania na części i zgodnie z rozdziałem IV ust. 6 SWZ dopuszcza możliwość składania ofert częściowych prosimy o zmianę w/w zapisu tak, aby wymagane było posiadanie przez Wykonawcę zezwolenia na zagospodarowanie odpadów stosownie do części, w której złożył ofertę.

W przypadku kiedy Wykonawca chce złożyć ofertę tylko na jedną lub kilka części postępowania niezasadnym jest wymaganie aby posiadał decyzję na zagospodarowanie wszystkich odpadów wskazanych w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę na wybraną przez niego część, Zamawiający będzie rozpatrywał zezwolenie na zagospodarowanie odpadów stosownie do części, w której złożył ofertę.

Treść pytania nr 7:

W § 3 pkt. 2 PPU Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przyjęcia i zagospodarowania wszystkich odpadów wymienionych w pkt. 3.

W § 3 pkt. 3 PPU Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapewnienia zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów wskazując w poszczególnych podpunktach kody odpadów przypuszczalnie osobno do każdej z części postępowania.

Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów z uwagi na fakt podziału przez Zamawiającego postępowania na części i umożliwienie składania ofert częściowych.

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru Wykonawcy tylko w niektórych częściach zapisy § 3 pkt. 3 lit. a-o PPU będą odpowiednio skorygowane (czyt. usunięte kody odpadów, w których Wykonawca nie złożył najkorzystniejszej oferty).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe, tj. na etapie podpisywania umowy, umowa zostanie odpowiednio dostosowana dla każdej części zamówienia.

Informacje uzupełniające

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

